Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

	Совет  сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

                      ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

                    20.04.2023                                                                                      47/272

  О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского
поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район от 23.08.2019 года № 49/280  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением правительства Республики Башкортостан №153 от 22.04.2016 года «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения  Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 23.08.2019 года № 49/280 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
    а) в статье 10 «Основные требования к проведению земляных работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций»:

- слово «разрешение(ордер)» заменить словами «разрешение на осуществление земляных работ».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде в здании администрации СП Верхоторский сельсовет по адресу: с.Верхотор, ул.Ленина 43 и разместить на официальном сайте администрации: http: Верхотор.рф
Глава сельского поселения
Верхоторский сельсовет

муниципального района
Ишимбайский район

Республики Башкортостан                                                                             А.В.Турчин